SCRIPTA

Numéro Scripta : 5332

Auteur(s) : Richard de Bohon, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Raoul de Garsalle, Coutances (chanoine)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1175, 5 janvier

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Richard d'Huberville et son fils Robert renoncent à leurs droits sur l'église d'Huberville pour accroître la prébende d'Huberville en faveur du chanoine Raoul de Garsalle. Robert, qui était également le chantre de cette église, renonce à ce droit mais il recevra en échange chaque année du prébendé d'Huberville quarante sous angevins, en présence des moines de Montebourg.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 65, p. 180-181.

Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris Ecclesie fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Ricardus, Dei gratia Constantiensis episcopus, in Domino salutem. Sciatis quod Ricardus de Hubervilla et filius ejus Robertus clericus calumpnie [quam] habebant in ecclesiam nostram de Hubervilla spontanei coram omnibus in capitulo nostro Constantiensi in presentia nostra renunciaverunt nichilique terrene donationis et [terrene dominationis] hereditarii juris se deinceps reclamaturos in eam per se vel per aliquem super sancti evangelii textum juraverunt, donantes et in perpetuum concedentes Deo et beate Marie pro animabus suorum antecessorum et suis quicquid juris in jamdicta ecclesia usque tunc reclamaverant, ad incrementum prebende canonici nostri Radulphi de Garsalia et successorum ejus ; et si quis super hoc prefatum Radulphum et successores ejus inquietare vellet, auxilium defensionis pro posse suo prestito sacramento promiserunt. Supradictus quoque Robertus clericus, qui resignavit in manu nostra cantoriam supradicte ecclesie quam multo ante ei contuleramus quoad ipse vixerit in clericato, habiturus est annuatim de manu Radulphi supradicti canonici vel successorum ejus quadraginta solidos and., reddendos ei post octabas Pentecostes circa festum sancti Johannis sub testimonio capituli monachorum de Montisburgo. Tenetur autem in pactione quod si canonicus prebende de Hubervilla quadraginta solidos and. reddere noluerit, Robertus clericus cantoriam tandiu rehebeat, donec canonicus quadraginta solidos and. persolvat. Factum est hoc anno ab incarnatione Domini M° CL° quinto, in vigilia Epiphanie, Constantiis, in capitulo, et presenti scripto sub sigillo nostro et capituli nostri confirmato. Testibus magistro Ricardo ; Willelmo, Ricardo, Roberto, archidiaconis ;